PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (PcD) Nº 04/2022

O Prefeito Municipal de Cândido Mota – Estado de São Paulo, ERALDO PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei e em conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 424/94, de 14 de julho

de 1994 e suas alterações; Lei Complementar nº 1825/2021, de 13/02/2012 e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO

o Edital de Classificação Preliminar da Prova Objetiva do Concurso Público nº 01/2022 para os candidatos inscritos na

condição de pessoa com deficiência (PcD), conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

2.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA OS CANDIDATOS INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE

PESSOA COM DEFICIENCIA PcD (ANEXO I), dos cargos de, das provas realizadas no dia 11 de dezembro de

2022 do Concurso Público nº 01/2022, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora

https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Cândido Mota,

https://www.candidomota.sp.gov.br/, no ANEXO II, a partir das 17h00 do dia 20.12.2022.

2.2 COMUNICAR que conforme o subitem 8.4 do Edital Normativo, o candidato deverá obter 50% (cinquenta por

cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova Objetiva para não ser eliminado do Concurso Público.

2.3 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR tem início

às 0h01 do dia 21.12.2022 e se encerra às 23h59 do dia 22.12.2022. Qualquer recurso interposto fora desse

período é considerado precluso.

2.4 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva, e deverão

limitar‐se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de

eliminação, não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar ou

recurso contra gabarito definitivo.

2.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal, Cândido Mota, Estado de São Paulo, 20 de dezembro de 2022.

_______________________

ERALDO PEREIRA

Prefeito Municipal

https://www.institutounique.org.br/

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NO DIA 11/12/2022 PARA OS

CANDIDATOS INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

Engenheiro Agrônomo (PcD)

ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O Média final

 Ausente  14760  BRUNO HENRIQUE TEODORO  254618790  19/09/1981 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

Monitor Cuidador Feminino (PcD)

ENSINO MÉDIO - MANHÃ

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.E P.O Média final

1.   10027  MICHELA GOERING DOS SANTOS  183470783  07/09/1970 17.50 5.00 27.50  50.00  50.00

2.   11439  CELINA APARECIDA FIGUEIREDO GARRIDO  25625235x  15/10/1968 2.50 12.50 17.50  32.50  32.50

 Ausente  15378  CIBELE SCHMIDT TEIXEIRA  308255136  29/04/1978 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

Monitor Cuidador Masculino (PcD)

ENSINO MÉDIO - MANHÃ

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.E P.O Média final

1.   9990  MARCIO DA LUZ ARAUJO  53.340.819-2   13/04/1986 0.00 5.00 12.50  17.50  17.50